
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 27 aprile 2022 

Determinazione dell’Area Affari Generali e Legali n. AGL/ 11 /2022 

AREA PROPONENTE 

 
Area Affari Generali e Legali 

 

Responsabile del procedimento Avv. Massimo Meraviglia firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
firmato digitalmente 

Prat. 

344/2020 

Oggetto: 

 

 
 

Liquidazione premio assicurativo polizza RCT/RCO periodo dal 01.04.2022 – 

31.03.2023 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali, 

 
 Richiamata: 

 
 - la Determinazione n. AEP/02/2020 del 07.01.2020 con la quale è stata indetta la procedura aperta per 

l’affidamento del servizio per la copertura assicurativa per l’ASP IMMeS e PAT – rischi: RCT/RCO a 

decorrere dalle ore 00,00 del 01.04.2020 per la durata di tre anni, con possibilità di rinnovo di ulteriori tre 

anni; 

 

- la Determinazione n. AEP/22/2020 del 03.03.2020 con la quale si è preso atto che alle ore 12,00 del 

21.02.2020, termine perentorio previsto per la presentazione delle offerte per la polizza di cui sopra, è 

pervenuta n 1 busta (n. 1 busta da parte della Società Cattolica Assicurazione); 

 

- la Determinazione n: AEP/28/2020 del 03.03.2020 con la quale si è aggiudicata in via definitiva la polizza 

RCT/RCO, alla Società Cattolica Assicurazione. 

 

- la Determinazione n DG 61/2020 del 18.09.2020 con la quale si prende atto della limitazione degli effetti 

della copertura dedotta in polizza per il rischio RCT/O relativamente alla intervenuta Epidemia e Pandemia 

Covid -19 dal 31.12.2020 ore 24:00. 

 
 evidenziato che la procedura in essere prevede il versamento del premio per tramite del broker AON cui va 

indirizzato il pagamento; 
 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Affari Generali e Legali;  



2 

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1. di autorizzare:  

il pagamento al broker AON mediante bonifico bancario l’importo di € 422.000,00 per RCT/RCO 

(polizza Cattolica Assicurazione)  – codice IBAN IT59Q0100501600000000002025 – SWIFT code: 

BNLIITRRMCE – per la copertura assicurativa periodo dalle ore 00,00 del 01.04.2022 alle ore 24,00 del 

31.03.2023; 

  

2.  di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, sarà finanziato nell’ambito del Budget n. 

210/2022 come da annotazione del Servizio Economico Finanziario cosi come segue:              

      

     Polizza RCT/RCO € 422.000,00 CO.GE 520.084.00100 autorizzazione n. 39/2022 CIG 81477106FD 

 

 

  
Il Dirigente Responsabile 

 dell’Area Affari Generali e Legali 

(Avv. Massimo Meraviglia)  

 
 
 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


